



## Boletín de Prensa Nro. 14

## Rafael Aníbal Intriago Mera, nuevo Gerente General encargado de Autoridad Portuaria de Esmeraldas



Mgtr. Rafael Intriago, Gerente General encargado de APE

**Esmeraldas.-** El Ministerio de Transporte y Obras Públicas a través de la Subsecretaría de Puertos y Transporte Marítimo y Fluvial, mediante Oficio Nº MTOP-SPTM-19-413-OF del 28 de junio de 2019, designó al Mgtr. Rafael Aníbal Intriago Mera, como nuevo Gerente General encargado de Autoridad Portuaria de Esmeraldas (APE).

Rafael Aníbal Intriago Mera, es un joven esmeraldeño de 38 años de edad y profesional destacado que se ha desempeñado en varias instituciones públicas, siendo las más relevantes la de Director Zonal Esmeraldas de la E.P. Ecuador Estratégico, Jefe Administrativo (e) y Jefe de Planificación de Autoridad Portuaria de Esmeraldas durante varios años, haciéndole merecedor desde el 01 de Julio de 2019, la Gerencia de APE.

El Gerente agradeció la confianza depositada en él y se comprometió a trabajar de la mano con el Ministerio de Transporte y Obras Públicas y Subsecretaria de Puertos, para llevar adelante los proyectos contratados: Construcción de patios de almacenamiento y Ampliación de muelles, obras de gran relevancia e importancia para la institución y que permitirán desempeñar un rol protagónico dentro de la cadena logística portuaria de nuestro país.



Rafael Intriago asume las competencias designadas con mucha humildad y afirma su propósito de impulsar la gestión operativa, administrativa y comercial de la institución, en beneficio del sector portuario y la ciudad de Esmeraldas.

Lcda. Paola Montaño
Departamento de Comunicación Social de Autoridad Portuaria de Esmeraldas
Contacto: pmontanom@puertoesmeraldas.gob.ec